

# Killerupgaard ApS

Killerupgade 19, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 32 66 67 79

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Dirigent:

.....  
Bjarni Lichtenberg Norddahl

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Killerupgaard ApS
Adresse, postnr. by	Killerupgade 19, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	32 66 67 79
Stiftet	1. januar 2010
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bjarni Lichtenberg Norddahl, direktør

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er drift af Killerupgaard herunder dyrkning af æbler, skovbrug og andre aktiviteter tilknyttet gården.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 27.759 kr. mod et underskud på 22.227 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 55.395 kr. Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer vækst i omsætningen i regnskabsåret 2024 og at omkostningerne kan holdes på et acceptabelt niveau. Det er ledelsens vurdering, at selskabet herefter kan opnå en sundforretning. Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet, at han vil støtte selskabet såfremt der opstår likviditetsvanskeligheder.

Der henvises til note 2 regnskabet for uddybende beskrivelser af ovenstående forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	25.843	26.443
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-54.800	-54.800
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-28.957	-28.357
	Finansielle indtægter	10	0
	Finansielle omkostninger	0	-140
	<b>Resultat før skat</b>	-28.947	-28.497
4	Skat af årets resultat	1.188	6.270
	<b>Årets resultat</b>	-27.759	-22.227
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-27.759	-22.227
		-27.759	-22.227

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.000	191.800
		<u>137.000</u>	<u>191.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>137.000</u>	<u>191.800</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Likvide beholdninger	1.318	31.640
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.318</u>	<u>31.640</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>138.318</u>	<u>223.440</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-69.605	-41.846
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>55.395</u>	<u>83.154</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	1.188
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>1.188</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.080	136.080
	Anden gæld	4.843	3.018
		<u>82.923</u>	<u>139.098</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>82.923</u>	<u>139.098</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>138.318</u>	<u>223.440</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 3 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-19.619	105.381
Overført via resultatdisponering	0	-22.227	-22.227
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>-41.846</b>	<b>83.154</b>
Overført via resultatdisponering	0	-27.759	-27.759
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>-69.605</b>	<b>55.395</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Killerupgaard ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes tillikvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Kapitalforhold

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens § 119.

Selskabet har ikke formået at hæve omsætningen nok, til at dække løbende omkostninger. Manglende omsætning samt stigende priser i samfundet har resulteret i et underskud for 2023. Ledelsen forventer vækst i omsætningen i regnskabsåret 2024 og at omkostningerne kan holdes på et acceptabelt niveau. Det er ledelsens vurdering, at selskabet herefter kan opnå en sundforretning. Moderselskabet Norddahl ApS har afgivet støtteerklæring til sikkerhed for at Killerupgaard ApS kan betale sine forpligtelser når de forfalder, i det omfang finansiering ikke fremskaffes på anden vis.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023, og har på baggrund heraf aflagt årsrapporten for 2023 under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.188	-6.270
	<u>-1.188</u>	<u>-6.270</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	274.000
Kostpris 31. december 2023	274.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	82.200
Afskrivninger	54.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	137.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>137.000</u>

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Norddahl ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarni Lichtenberg Norddahl

### Direktion

På vegne af: Killerupgaard ApS

Serienummer: bjarni@norddahl.com

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-06-27 13:09:47 UTC

Bjarni Norddahl

## Bjarni Lichtenberg Norddahl

### Dirigent

På vegne af: Killerupgaard ApS

Serienummer: bjarni@norddahl.com

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-06-27 13:09:47 UTC

Bjarni Norddahl

## Emil Overlund

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4c786f59-b82b-4795-aebe-f336a01b4e94

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-27 13:13:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4ZLVC-GCI23-2E4M1-FQ841-T7UB5-X00PQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**